1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

QUY NHƠN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

THƯƠNG MẠI

PHÂN HIỆU ĐHĐN TẠI

KON TUM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

NGOẠI THƯƠNG
CHONNAM NATIONAL

UNIVERSITY

THƯ MỜI VIẾT BÀI HỘI THẢO KHOA HỌC QUỐC TẾ

 “THƯƠNG MẠI VÀ PHÂN PHỐI” LẦN THỨ 5 NĂM 2024

COMMERCE AND DISTRIBUTION (CODI 2024)

Kính gửi: Các nhà khoa học, các chuyên gia, các nhà quản lý

Tiếp nối thành công của Hội thảo khoa học Quốc tế lần thứ 4, Hội thảo khoa học quốc

tế thường niên "Thương mại và Phân phối" lần thứ 5 (CODI 2024) với chủ đề “Phát triển

thương mại và phân phối bền vững” được phối hợp đồng tổ chức bởi Trường Đại học

Quy Nhơn, Trường Đại học Thương mại, Phân hiệu ĐHĐN tại Kon Tum, Trường Đại học

Ngoại Thương, Trường Đại học Quốc gia Chonnam (Hàn Quốc). Hội thảo nhằm tạo ra một

diễn đàn cho các học giả trong nước và quốc tế có cơ hội để trao đổi và trình bày các nghiên

cứu của mình trong lĩnh vực thương mại và phân phối, hướng đến phát triển thương mại

và phân phối bền vững. Hội thảo dự kiến tổ chức vào ngày 10 tháng 5 năm 2024 tại

Trường Đại học Quy Nhơn.

Ban tổ chức Hội thảo trân trọng kính mời các nhà khoa học, các chuyên gia, các nhà

quản lý viết bài tham dự Hội thảo khoa học quốc tế: Thương mại và Phân phối lần thứ 5

năm 2024, tập trung vào chủ đề “Phát triển thương mại và phân phối bền vững” và các chủ

đề liên quan khác. Một số nội dung cụ thể, nhưng không giới hạn, bao gồm:

- Hoạt động phát triển thương mại và phân phối bền vững trong bối cảnh toàn cầu

hóa và hội nhập kinh tế quốc tế (quản trị bán hàng, định giá, quản trị thương hiệu, truyền

thông, marketing, quản trị hành vi khách hàng; các nguồn lực phục vụ phát triển...);

- Ứng dụng công nghệ mới trong thương mại và phân phối (IoT, AI, AR, VR, Mobile

apps, Block chain, QR code,…);

- Phát triển hệ thống thương mại và phân phối xanh;

- Nâng cao trách nhiệm xã hội của doanh nghiệp trong thương mại và phân phối;

- Thể chế, chính sách, luật pháp, cơ sở pháp lý về phát triển thương mại và phân phối

(nội địa và quốc tế ) bền vững;

- Bối cảnh và dự báo triển vọng phát triển thương mại và phân phối trong nước, khu

vực và thế giới theo hướng bền vững;

2

- Các bài học kinh nghiệm trong phát triển thương mại và phân phối bền vững trên

thế giới và hàm ý chính sách cho Việt Nam;

- Các chủ đề khác liên quan.

Bài viết được trình bày bằng tiếng Việt hoặc tiếng Anh (Quy định trình bày bài viết

xem phụ lục đính kèm). Thông tin chi tiết vui lòng xem tại: https://hoithao.kontum.udn.vn.

Toàn văn bài viết gửi về Phòng KH&HTQT, Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon

Tum theo địa chỉ email: khhtqt@kontum.udn.vn trước ngày 10/3/2024. Bài viết được

chấp nhận sẽ tiến hành biên tập và đăng trong kỷ yếu Hội thảo khoa học quốc tế có giấy

phép xuất bản và mã số ISBN.

Lệ phí đăng Kỷ yếu Hội thảo của tác giả có bài viết ngoài các đơn vị đồng tổ chức là

1.500.000 đồng/bài viết.

- Thông tin chuyển khoản:

+ Đơn vị hưởng: Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum

+ Số tài khoản: 0761002338935

+ Ngân hàng: Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank), chi

nhánh Kon Tum

+ Nội dung chuyển khoản: Mã bài báo_tên tác giả

(Mã bài báo sẽ được BTC cung cấp qua email khi xét duyệt nộp bài)

Thông tin chi tiết về Hội thảo vui lòng liên hệ:

- ThS. Trương Thị Kiều Vân, Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế, Phân hiệu Đại

học Đà Nẵng tại Kon Tum, Số điện thoại: 0914364034,  Email: ttkvan@kontum.udn.vn.

Ban tổ chức Hội thảo xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác viết bài của quý tác giả.

TM. BAN TỔ CHỨC

GIÁM ĐỐC

TS. NGUYỄN PHI HÙNG

https://hoithao.kontum.udn.vn/
mailto:khhtqt@kontum.udn.vn
mailto:ttkvan@kontum.udn.vn